
KOLONIHAVEFORBUNDET   
Kreds Hovedstaden Vest  
Naverland 2, Kontorhus 1 
2600 Glostrup   
                                          
Kontortid: Efter aftale, ekskl. Juli 
Formand: kirsten@khhc.nu                               
Tlf. 2720 1621 – ring for mødeaftale 

 

    23. januar 2025 

Referat fra kredsbestyrelsesmøde mandag den 13. januar 2025 kl. 17.30 

kontoret Naverland 2, Kontorhus 1, 2600 Glostrup 
 

Deltagere: Kirsten Holm formand (Rønhøjgård), Susan Mai Andresen kasserer 

(Tjørnebjerg), Jann Dahlgaard næstformand (Kildegården), Allan Brandhøj (suppleant 

for Tasha), Torben Islevdal, Majbritt Ejbylund, Hans Ejby Sommerby, Ib Brøndgården, 

Berit Rønhøjgård – referent, Lisbeth Kildegården - sekretær/medreferent 

Inviteret: Anders Islevdal 

Fraværende – afbud/udeblevet: Kaj Højvænge, Fahwad Stuvehøjgård, Bakkevej, 

Bjarne Ejbyvænge 

1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt 
 

2. Godkendelse af referat af 11.11.24  
Ingen kommentarer – dermed godkendt 
Kirsten fortalte at der var nogen der havde kommenteret referatet via mail, de 

pågældende havde ikke deltaget. 
 

3. Orientering fra Forbund herunder HB-møde 15.-16.11 2024 og FU-møde 
3.12.2024 
Der er langsommelighed i godkendelse af referater fra forbundet, Nogle kredse 

lægger deres egne fortolkninger af foreløbige udmeldinger på deres 
hjemmesider. Kreds Vest informerer kun, når der ligger et endeligt referat. 

Fremover sendes der kun referat til kredsbestyrelsesmedlemmer samt 
suppleanter. Disse må så sørge for videre information til de enkelte foreninger. 

Referat fra FU og HB er stadig ikke endelig godkendt, dermed kan det ikke 
fremsendes. 
Kirsten refererer fra FU: Juristen Thomas stopper 01.02.2025 – der er ansat 

en ny afløser. Nogle kredse har klaget over lejekontrakter er forsinket hos KHF. 
Der har været et muligt underslæb af en kasserer i en kreds, underslæbet har 

foregået over længere tid. Foreningerne skal sørge for at der altid er de rigtige 
underskrifter mv. samt dobbeltunderskrifter. 
Foreningsservice i KHF er opsagt pr. 31.12.2024 – Nogle foreninger har fået en 

reduktion på ½ måneds ydelse. 
Anders fortæller at Kredsadministration i 2024 har fået 20 nye kunder i 

efteråret. 
KHF – vil ikke have så mange udvalg – hellere kun 4 og så arbejdsgrupper. 
Vurderingssystem og -priser talt om arbejdsgruppe nedsættelse bl.a. omkring 

lovlighed af vurderingspriserne.  
Jann spørger hvorfor det ikke er i KS, det kan Kirsten ikke svare på hun 

refererer bare. 



Kirsten har foreslået at de også skal lave en arbejdsgruppe for andelshaver. 
Har foreslået at de kontakter Jann. Spørger om Jann har modtaget 
henvendelse, han har ikke modtaget nogen (mødet var 03.12.2024) – Kirsten 

foreslår at han lige henvender sig, de har næste møde i februar. 
Sønderjyllands kreds vil gerne være værter for kongres i 2027 – på Alsik 13-

15/09 i 2027. 
HB-materiale fra november – div. godkendelser, og en enkelt klage omkring et 
medlem havde bemærket at samarbejdstonen var meget hård, når nogen 

udtalte sig, var der grin og hånlige bemærkninger. FU – der er grænser for hvor 
meget begrænsning der kan lægges på folk. En enkelt ny HB uden erfaring, gav 

alle ældre en ”sviner”. 
Det kommer meget an på de øjne der ser. 
Måske en temadag for HB vedr. arbejde og arbejdstone for at lære hinanden 

bedre at kende. 
Problematik om helårsbeboelse, samarbejde med Grace evt. en konference på 

Christiansborg måske for at ”pushe” politikerne. 
Ballerup træffer individuelle afgørelser, det er svært at forholde sig til det. 
Tværministeriel arbejdsgruppe for at indhente erfaringer mv. 

KHF - har på HB bevilget deltagelse i folkemødet i juni 2025 på Bornholm, der 
skal som minimum være aktivitet på standen 3 gange om dagen. 

KHF-møde med Charlotte Munk fra Hvidovre om helårsbeboelse og erhverv i 
kolonihaver. Hvidovre har ingen foreninger der er medlem af KHF. 

KHF er medlem af det internationale KHF – der skulle have været et 
international study session – for kr. 400.000,-, det har KHF ikke kræfter til eller 
kunne se udbyttet af. 

Møde med Dansk campingunion om helårsbeboelse – der kan evt. være 
samarbejdsflader. 

Møde med dansk ejendomsmæglerforening. Når de sælger så er beskrivelse 
ofte således at købere får indtryk at huse kan benyttes til helårsbeboelse, det 
skal nedtones eller beskrives anderledes. Aftalt at der holdes kontakt så der 

ikke gives fejlinformation. 
Torben - naboforening Ejbyholm har solgt huse for mere end 2 mio. (ej 

medlem af KHF). 
Grønt miljøprojekt til 1,2 mio. fra 2022 – projektet er ikke færdiggjort. 
Til erstatning er det omdøbt til ”Bæredygtighedsudvalget” – kommissorium og 

planer, det skal være ”nede på jorden”, kontakt med havekonsulenter – drøfte 
med medlemmer 50.000 bevilget som opstart. 

Kredsen skal måske få startet noget samarbejde, med de medlemmer – 
foreninger der har biodiversitet og andet samt med Ballerup K. 
VUU – vurderings- og undervisningsudvalget – udvalget blev nedsat i 2018, 

blevet enige om at der skal ske noget, bl.a. aflønning som andre udvalg. Også 
vedtaget et andet bilag om digital undervisningsplatform, hvordan 

vurderingsfolk kan undervises – også digitalt. Til opstart af digital 
undervisningsplatform bevilget kr. 500.000,-. VUU arbejder på analog platform. 
Der har været diskussion om hvordan udvalg skal nedsættes. 

Det er aftalt at der skal nedsættes med 2 personer for hvert storområde. 
Indstilling fra kredsene – evt. kan også et foreningsmedlem være medlem – og 

ikke kun HB-medlemmer. Fra Kreds Vest er Susan i VUU, Jann og Susan i K&S 
og Kirsten i FU.  
 

4. Orientering om vurderingskurser 
Susan fortæller at der er brush up for erfarne 1-2 år + info om nye regler, 

møderne holdes den 25. og 27. februar – invitationer udsendes. Kurser for nye 
vurderingspersoner holdes i maj efter generalforsamlinger. 
 



Invitation sendes til foreningerne da de har ansvaret for hvem der skal på 
kursus og foreningen skal betale, foreningerne videresender derefter til de 
enkelte medlemmer. 

Der var en del debat om Susan skulle sende til forening eller vurderingsperson. 
Det endte med at Susan sender til vurderingspersonerne med kopi til 

foreningerne. 
 
Susan henstiller til at når foreningerne har holdt generalforsamling – at 

melde vurderingspersoner og bestyrelse til Kredsen. 
Det er Kredsen v/Susan der har adgang til at til- og afmelde 

vurderingspersoner, der skal derfor meldes div. data incl. KHF medlemsnr. tlf. 
Og mail. 
Kursusinstruktører skal på kursus i februar i Hvidovre. 

Anders spørger om der er nok vurderingsfolk, Kirsten fortæller at interesserede 
kan melde ind. 

Kirsten fortæller at man ikke må benytte sin ekspertise som faperson, men at 
man må benytte sin faglige viden (det er to forskellige ting) f.eks. må en 
tømrer ikke kigge på huset som tømrer, men kun bruge sin faglige viden. 

Hans spørger om der er nogen der ikke har vurderingspersoner, men benytter 
andre foreningers vurderingsteams? Ja, det er der foreninger, der gør. 

 
5. Planlægning mødekalender for 2025  

19.03. - Planlægning mellem formand, kasserer og sekretær af 
repræsentantskabsmøde og regnskab + Hans og Jann 

31.03. - KB - omhandler bl.a. HB for 4-5 april 

09.04. - Udsende indkaldelse til repræsentantskabsmøde  
19.05. - Repræsentantskabsmøde + efterfølgende konstituerende KB (Afholdes 

i Ejbyvænges foreningshus i Glostrup). 
30.06. - KB 
18.08. - KB 

06.10. - KB 
10.11. - KB 

28.11. - Julefrokost – Kanalcafeen, Frederiksholms Kanal 18 
Temamøder 
28.04. - Medlemsmøde el-ladestandere i kolonihaveforeninger 

20.10 – medlemsmøde vedr. vedtægter, krav om samme bygningsejer/lejer, 
bæredygtighed 

 
Torben Islevdal – lejeaftale/brugsretsaftale – samme navne. (værdi der flyttes 
rundt på) 

Berit spørger om hvor mange der bruger ansvarsfraskrivelsesbrevene som 
Ditte i sin tid producerede. – vedr. afgørelse fra Planklagenævnet, udtryk ikke 

skur – men mindre bygninger (30 m2) – stod hvad det var anvendt til, men 
hvad det ville kunne anvendes til (egnethed). 
Ballerups samlede vurdering. 

Torben – spørger vedr. ejererklæring – autoriseret. 
Hvis man har opsagt sin lejekontrakt, så mener Torben, at de skal sælge 

selvom køber ikke ønsker at købe løsøre. Kirsten er ikke enig, forklarer, at 
sælger som i almindelig hushandel er den sidste, der sætter sin underskrift. 
Ellers er sælger jo retsløs overfor en køber, der så kan kræve alle priser 

genforhandlet. Derfor opsiges først, når købssum er indbetalt. 
Der er forskel på lejehaver og andelshaver. 

  



6. Drøftelse af indhold på hjemmeside 
Nogle medlemmer har efterlyst indhold på hjemmesiden, og hvad ønsker vi den 

skal indeholde? 

Jann viser hvad der står. Alle oplysninger er af ældre dato og er generelt ikke 

opdaterede siden 2019. 

Debat  

Skal vi overhovedet have en hjemmeside? (ikke engang 

bestyrelsesmedlemmerne kender adressen). 

Skal der være referat fra kredsbestyrelsesmøderne – eller? 

Det aftaltes at: 

• Repræsentantskabets referater lægges ud  

• gældende vedtægter 

• referat fra konstituerende bestyrelsesmøde 

Hjemmesidens adresse er www.kredshv.dk  

Der skal stå det mest nødvendige bl.a. med link til medlemsforeningernes 

hjemmesider 

Alle bedes sende rettelser/opdateringer til Jann på mail. 

 
7. Kredsen Rundt, herunder forslag til medlemsmøde om El-ladestandere, 

samt opkrævning af kommunale afgifter 2025. 
Anders har læst en artikel om ny ladestanderbekendtgørelse gældende fra 
2026. Denne bkg henvender sig til etagebyggeri med fælles p-pladser. Såfremt 

beboere ønsker ladestandere vil boligforeningen være forpligtet til at opføre en 
eller flere. 

Bekendtgørelsen gælder IKKE for kolonihaver. 
Politikerne skal nu til at forhandle.  

Anders synes det kan være en god ide at problematikken tages på en 
generalforsamling, der skal være flertal i henhold til foreningernes 
vedtægtsregler. 

Svært at få sat op. 
Hvis en forening ønsker kan man ligeså godt starte processen nu for at være på 

forkant. 
Anders har udfærdiget et spørgeskema, hvor de tilstedeværende KB-
medlemmer svarer ud fra egne præmisser. 

Der vises ikke den store interesse for opførelse af ladestandere på 
foreningernes fælles parkeringsområder. 

 
Kirsten – som bestyrelse kan vi blive spurgt om meget og skal have svar til. 
Hvorfor proaktivt medlemsmøde med uvildig rådgiver. 

Hvor meget elektricitet er ført ind i området. 
Hans - dilemma – ladeplads – foreningens medlemmer har egne pladser (købt) 

på fællesarealer – hvad så med ladeplads. 
Allan – priser – 3 timer opladning,  
Berit – hvor skal vi hente strømmen fra når vi alle skal køre i elbiler. 

Anders – startgebyr eller slutgebyr hvis du holder mere end 1 time. 
Anders har kontaktet udbydere for pris – gravning til ledning ca. 40.000 samt 

ca. 150.000 til 5 standere – foreningens eje. (priser vedrører egen forening) 
Hvem skal betale opsætning? 
Er det ejerne af elbilerne der skal betale 

Feks. 5.000 for en bil – eller sætte kHw pris op. 
Kan blive en foreningsværdi -  

  

http://www.kredshv.dk/


 
Kredsen rundt 
Kirsten orienterer – for Inge stuvehøjgård der har spurgt om hvor ofte der 

skal foretages valuarvurdering? 
KHF spurgte social- og boligministeren – klokkeklart svar - haver uden 

helårsbeboelse er ikke omfattet af ny lov om valuarvurderinger, som gælder for 
andelsboligforeninger.  
Man skal dog tage med i betragtning hvordan markedet udvikler sig.  

En vurdering/andelsværdi kan også være for høj, hvis markedet falder.  
Foreslår at det drøftes ude i foreningerne. 

Lidt snak rundt om bordet som orientering fra de haver der har fået foretaget 
en valuarvurdering 

 

Ib – intet nyt. 
Hans – intet nyt. 

Berit – Rønhøjgård ny bestyrelse (Berit er blevet næstformand) 
Kirsten – fortæller om Rønhøjgård og Brøndgården – 2 huse har været i 
planklagenævnet, Ballerup har tabt sagerne på grund af passivitet. Ballerup, 

forbund og andre vil ikke anlægge sag. Ønsker forbundets bekræftelse om at 
alle m2 skal vurderes som beboelse. (Endnu intet modtaget). 

Majbritt – intet nyt.  
Lisbeth/Jann – intet – Kolonihaveteamet – Lykke er sygemeldt siden starten 

af december (langtids) kan ikke få kontakt til dem. 
Torben – stille og roligt 
Allan – har gamle vandmålere, kasserer tager årsaflæsning. Få en ”klog” måler 

efter hovedmåleren. Har fået gravet grøfter på den store allé til at tage vand, 
har samtidig fået løst et parkeringsproblem, da de har lagt store sten (advarer 

mod brug af Rambøll). Det var Malmos der lavede det – det var OK. 
Susan – har fået fra Nordeafonden til kvashegn og bevoksning, har selv lavet 
projektet 553.000. 

Torben – der findes mange fonde – man skal skrive gode projektet. 
Jann – Kredsen har tænkt at sende forespørgsel ud til foreningerne om 

dækningsafgift/grundskyld, rotteafgift, renovation,  
 

8. Evt. 

Intet 
 

23.01.2025 

Formand Kirsten Holm /  Referent Lisbeth Glistrup 

 


